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Montant %

Tarif normal 8,00 € 8,00 € 0,0%

Tarif réduit 6,00 € 6,00 € 0,0%

Tarif (- 14 ans) 4,50 € 5,00 € 11,1%

Carte Abonnement de 10 entrées  -  14 ans et jeunes bénéficiaires pass culture (durée de validité 2 

ans de date à date) entrées valables pour le festival du film pour enfants
41,00 € 41,00 € 0,0%

Carte Abonnement de 10 entrées   (durée de validité 2 ans de date à date) 56,00 € 56,00 € 0,0%

Tarif établissements scolaires ou centres de loisirs / structures d'accueil jeunes et jeunesse : 

Dispositif national 3,00 € 3,00 € 0,0%

Hors dispositif national 3,50 € 3,50 € 0,0%

Centre de loisirs, structures accueil jeunes, petite enfance, structures du champ médico social et 

médico éducatif
3,50 € 3,50 € 0,0%

Tarif "PASS Région" (Fixé à 5 € par convention avec la Région) -

Prise en charge par la Région 4,00 € 4,00 € -

Participation du jeune 1,00 € 1,00 €

Location de lunettes 3D 1,00 € 1,00 € 0,0%

Carnet d'abonnement 10 places CE (contremarques avec une durée limitée à 5 ans maximum) 56,00 € 56,00 € 0,0%

Carnet d'abonnement 10 places - 14 ans CE (contremarques avec une durée limitée à 5 ans 

maximum)
41,00 € 41,00 € 0,0%

Soirée spéciale cinéma  & spectacle 15,00 € 15,00 € 0,0%

Films inférieurs à 1 heure (sauf dispositifs nationaux) 4,00 € 5,00 € 25,0%

Montant %

Printemps du cinéma  (dispositif national)

Toutes les séances sont au tarif unique

Fête du cinéma  (dispositif national)

Toutes les séances sont au tarif unique

Festival Télérama (dispositif national)

Toutes les séances sont au tarif unique

Evénements spéciaux  : Ciné Classique, Ciné séniors, Doc Doc Doc, Café Ciné, Ciné Gouter, Ciné J, 

séances organisées par l'Association Espace Aragon, Ciné Scènes  et autres séances faisant l'objet 

d'une médiation particulière -  tarif unique . Le tarif évenement spéciaux prévaut sur les opérations 

spécifiques mentionnées ci-dessus et s'applique quelque soit la période.

6,00 € 6,00 € 0%

Festival du film pour enfants -  Automne Tarif unique valable pour toutes les séances du festival - 

quelque soit la durée du film
5,00 € Nouveau

se référer au tarif 

du dispositif 

national en vigueur

se référer au 

tarif du 

dispositif 

national en 

vigueur

-

-

-

Opérations spécifiques
Tarifs TTC au 

01.09.2023

Proposition de tarifs au 

01.09.2025

Espace Aragon

(Villard-Bonnot)
Activité TTC

Dernière délibération  : délibération n°DEL -2024-0122 du 24 mai 2024 Proposition: 

Cinéma
Tarifs TTC au 

01.06.2023

Evolution des tarifs au 

01.09.2025

Tarif réduit  Sur présentation d'une pièce justificative en cours de validité : pour les demandeurs d'emploi et les bénéficaires du RSA, de l’AAH, (la pièce 

doit dater de moins de 6 mois), jeunes de - 18 ans, lycéens, étudiants de moins de 26 ans, bénéficiaires de l'ASPA (anciennement minimum vieillesse), 

groupes à partir de 8 personnes (tarif par personne), adhérents de l'association de l'Espace Aragon, familles nombreuses.

Tarif gratuit : cartes Presse, cartes CICAE, invitations distributeurs, accompagnateurs-trices de structures et de groupes dans la limite de 1 accompagnateur-

trice pour 10 personnes, bons d'entrées délivrés par la CCLG, bénévoles actifs.ves de l'association espace aragon dans le cadre des évènements (toiles 

d'aragon, café-ciné, les cinés-classique et Doc Doc Doc), intervenants-antes sur les séances spéciales

Modes de règlements : espèces, carte bancaire, chèques, chèques vacances, Pass' Région (pas de remboursement si le prix de la place est supérieur au 

chèque ou au pass), Pass'culture, Carte Tattoo, Pass Région, Tickets ciné-indépendants, Ticket Action Cinémas (partenariat CETT), ticket L'Entraide (oeuvres 

sociales), Chèque local Grésivaudan

Dernière délibération  : délibération n°DEL -2023-0225 du 26 juin 2023
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Dernière délibération  : délibération n°DEL -2024-0122 du 24 mai 2024

Catégorie A Catégorie B Catégorie C Catégorie A Catégorie B Catégorie C 

Tarif normal 20,00 € 17,00 € 13,00 € 20,00 € 18,00 €

Tarif réduit 18,00 € 13,00 € 11,00 € 17,00 € 14,00 €

Tarif - 12 ans 11,00 € 9,00 € 7,00 € 10,00 € 8,00 € 5,00 €

Tarif normal - Abonné 17,00 € 12,00 € 10,00 € 15,00 € 13,00 €

Tarif réduit - Abonné 12,00 € 10,00 € 8,00 € 13,00 € 10,00 €

Tarif - 12 ans - Abonné 9,00 € 7,00 € 6,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €

Tarif unique pour un spectacle programmé en co-accueil avec les acteurs 

culturels du Grésivaudan (salles et associations sous conventionnement)

 Tarif festival "Echo ! Tous au spectacle vivant. Tournée en Grésivaudan" 

Lancement de saison, playformances et concert des écoles de musique du 

festival PIXEL, inauguration du festival d'Un bout à l'Autre

Tarif établissements scolaires ou centres de loisirs / structures d'accueil 

jeunes et jeunesse, du champ social et médico-social

 jusqu'à 12 ans 6,00 € 6,00 € 6,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €

 de 12 à 17 ans 8,00 € 8,00 € 8,00 € 8,00 € 8,00 € 8,00 €

Accompagnateurs d'établissements scolaires

autres accompagnateurs

Carte d'abonnement

Individuelle

Famille (membres d'une même famille)

Carte partenaire CE - CSE ouvrant droit au tarif abonnés

carte d'abonnement individuelle et nominative délivrée 

systématiquement à partir de 3 spectacles différents de 

l'Espace Aragon achetés simultanément

carte d'abonnement individuelle et nominative 

délivrée systématiquement à partir de 3 spectacles 

différents de l'Espace Aragon achetés 

simultanément

71,00 € 71,00 €

place exonérée dans la limite de 4 accompagnateurs par 

classe/groupe

Modes de règlements : espèces, carte bancaire, chèques, chèques vacances, Pass' Région (pas de remboursement si le prix de la place est 

supérieur au chèque ou au pass), Pass'culture, Carte Tattoo, Pass Région, Tickets ciné-indépendants, Ticket Action Cinémas (partenariat CETT), 

ticket L'Entraide (oeuvres sociales), Chèque local Grésivaudan

Tarif réduit  sur présentation d'une pièce justificative en cours de validité : pour les demandeurs d'emploi et les bénéficaires du RSA, de l’AAH, (la pièce doit dater de moins de 6 mois), jeunes de - 

18 ans, lycéens, étudiants de moins de 26 ans, bénéficiaires de l'ASPA (anciennement minimum vieillesse), groupes à partir de 8 personnes (tarif par personne), adhérents de l'association de l'Espace 

Aragon, familles nombreuses. 

Dispositif "Emmène ton parent" : tarif réduit pour deux adultes accompagnés d'un enfant revenant voir la même représentation en tout public que celle vu en scolaire - sur présentation du billet 

scolaire 

Dispositif "Ciné-scène" : tarif réduit acordé à l'usager pour le spectacle concerné par le ciné-scène, sur présentation du ticket de cinéma de la séance ciné-scène correspondante, dans la limite des 

places disponibles 

Tarif gratuit : 

les invitations destinées au protocole :

- agents de la CCLG dans le cadre de leur fonction

- demande de lots de tombola émanant du cabinet

- partenaires institutionnels : CCLG, département de l'isère, Région AURA, DRAC AURA

- programmateurs-trices et directeurs-trices de salles de spectacle

- presse spécialisée

Les exonérations à destination des partenaires :

- accompagnateurs de groupes scolaires, ALSH, jeunesse dans la limite d'une exonération pour 8 jeunes

- bénévoles de l'association espace aragon dans le cadre des coups de bol 

- participants à un parcours EAC (incluant un spectacle) dans le cadre du PLEAC

- compagnies programmées dans la saison culturelle (nombre fixé dans le contrat de cession ou convention)

- Bénéficiaires orientés par le Secours populaire 38, La Mission locale 38, Centre médico social 38, Planning familial 38 (dans la limite de 5 places par spectacle)

il est proposé de limiter le taux de gratuité à 5% de la saison total

Carte d'abonnement :

Carte d'abonnement délivrée dès l'achat de 3 spectacles, elle donne droit au tarif abonné sur tous les spectacles de la saison et aux tarifs Abonné dans les salles partenaires*. Le tarif abonné est 

accessible sur présentation d'un justificatif (carte d'adhérent ou d'abonnement) d'une des salles partenaires* de l'Espace Aragon. *Salles Partenaires : Le Coléo, Paul Jargot, Le Belvédère, L'Agora, La 

Pléïade, Festival de l'Arpenteur 

7,00 €

Billetterie solidaire : achat de légumes via la plateforme 2 kg 

de culture 

Billetterie solidaire : achat de légumes via la 

plateforme 2 kg de culture 

place exonérée dans la limite de 4 accompagnateurs par 

classe/groupe

exonération exonération

Une place exonérée pour 

- 6 élèves de maternelle

- 8 élèves de primaire

- 10 élèves du secondaire. Au-delà de ces ratios, les 

accompagnateurs bénéficient du tarif scolaire 

concerné

10,00 €

10,00 €

Espace Aragon

(Villard-Bonnot)

Activité TTC

Proposition: applicable au 01/09/2025

Spectacles

Tarifs - Saison 2024 / 2025 Evolution des tarifs 

Tarifs TTC Tarifs TTC

Une place exonérée pour 

- 8 personnes accompagnées. Au-delà de ce ratio, 

les accompagnateurs bénéficient du tarif scolaire.

7,00 €
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Tarif normal 8,00 €

Tarif réduit 6,00 €

Tarif (- 14 ans) 5,00 €

Carte Abonnement de 10 entrées  -  14 ans et jeunes bénéficiaires pass culture (durée de validité 2 ans 

de date à date) entrées valables pour le festival du film pour enfants
41,00 €

Carte Abonnement de 10 entrées   (durée de validité 2 ans de date à date) 56,00 €

Tarif établissements scolaires ou centres de loisirs / structures d'accueil jeunes et jeunesse : 

Dispositif national 3,00 €

Hors dispositif national 3,50 €

Centre de loisirs, structures accueil jeunes, petite enfance, structures du champ médico social et médico 

éducatif
3,50 €

Tarif "PASS Région" (Fixé à 5 € par convention avec la Région)

Prise en charge par la Région 4,00 €

Participation du jeune 1,00 €

Location de lunettes 3D 1,00 €

Carnet d'abonnement 10 places CE (contremarques avec une durée limitée à 5 ans maximum) 56,00 €

Carnet d'abonnement 10 places - 14 ans CE (contremarques avec une durée limitée à 5 ans maximum) 41,00 €

Soirée spéciale cinéma  & spectacle 15,00 €

Films inférieurs à 1 heure (sauf dispositifs nationaux) 5,00 €

Printemps du cinéma  (dispositif national)

Toutes les séances sont au tarif unique

Fête du cinéma  (dispositif national)

Toutes les séances sont au tarif unique

Festival Télérama (dispositif national)

Toutes les séances sont au tarif unique

Evénements spéciaux  : Ciné Classique, Ciné séniors, Doc Doc Doc, Café Ciné, Ciné Gouter, Ciné J, séances 

organisées par l'Association Espace Aragon, Ciné Scènes  et autres séances faisant l'objet d'une 

médiation particulière -  tarif unique . Le tarif évenement spéciaux prévaut sur les opérations spécifiques 

mentionnées ci-dessus et s'applique quelque soit la période.

6,00 €

Festival du film pour enfants -  Automne Tarif unique valable pour toutes les séances du festival - 

quelque soit la durée du film
5,00 €

Opérations spécifiques
Tarifs TTC à compter du 

01.09.2025

se référer au tarif du dispositif 

national en vigueur

Tarif réduit  Sur présentation d'une pièce justificative en cours de validité  : pour les demandeurs d'emploi et les bénéficaires du RSA, de 

Tarif gratuit : cartes Presse, cartes CICAE, invitations distributeurs, accompagnateurs-trices de structures et de groupes dans la limite de 1 

Modes de règlements : espèces, carte bancaire, chèques, chèques vacances, Pass' Région (pas de remboursement si le prix de la place est 

Dernière délibération  : délibération n°DEL -2023-0225 du 26 juin 2023

Espace Aragon

(Villard-Bonnot)
Activité TTC

Dernière délibération  : délibération n°DEL -2024-0122 du 24 mai 2024

Cinéma
Tarifs TTC à compter du 

01.09.2025

Accusé de réception en préfecture
038-200018166-20250526-DEL-2025-0136-DE
Date de télétransmission : 28/05/2025
Date de réception préfecture : 28/05/2025



Dernière délibération  : délibération n°DEL -2024-0122 du 24 mai 2024

Catégorie A Catégorie B Catégorie C

Tarif normal 20,00 € 18,00 €

Tarif réduit 17,00 € 14,00 €

Tarif - 12 ans 10,00 € 8,00 € 5,00 €

Tarif normal - Abonné 15,00 € 13,00 €

Tarif réduit - Abonné 13,00 € 10,00 €

Tarif - 12 ans - Abonné 5,00 € 5,00 € 5,00 €

Tarif unique pour un spectacle programmé en co-accueil avec les acteurs 

culturels du Grésivaudan (salles et associations sous conventionnement)

 Tarif festival "Echo ! Tous au spectacle vivant. Tournée en Grésivaudan" 

Lancement de saison, playformances et concert des écoles de musique du 

festival PIXEL, inauguration du festival d'Un bout à l'Autre

Tarif établissements scolaires ou centres de loisirs / structures d'accueil 

jeunes et jeunesse, du champ social et médico-social

 jusqu'à 12 ans 5,00 € 5,00 € 5,00 €

 de 12 à 17 ans 8,00 € 8,00 € 8,00 €

Accompagnateurs d'établissements scolaires

Autres accompagnateurs

Carte d'abonnement

Individuelle

Famille (membres d'une même famille)

Carte partenaire CE - CSE ouvrant droit au tarif abonnés

Tarif gratuit : 

Carte d'abonnement :

Carte d'abonnement délivrée dès l'achat de 3 spectacles, elle donne droit au tarif abonné sur tous les spectacles de la saison et aux tarifs Abonné dans les salles 

Modes de règlements : espèces, carte bancaire, chèques, chèques vacances, Pass' Région (pas de remboursement si le prix de la place est supérieur au chèque ou 

Une place exonérée pour 

Une place exonérée pour 

carte d'abonnement individuelle et nominative délivrée systématiquement à 

partir de 3 spectacles différents de l'Espace Aragon achetés simultanément

71,00 €

Tarif réduit  sur présentation d'une pièce justificative en cours de validité : pour les demandeurs d'emploi et les bénéficaires du RSA, de l’AAH, (la pièce doit 

10,00 €

10,00 €

7,00 €

Billetterie solidaire : achat de légumes via la plateforme 2 kg de culture 

exonération

Espace Aragon

(Villard-Bonnot)
Activité TTC

Spectacles
Tarifs - pour la saison du 1er septembre 2025 au 31 août 2026

Tarifs TTC
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